
  
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 
 

16.02.2021  №_2/6__ 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Бибирево 

города Москвы за 2021 год на проведение 

мероприятий по обустройству, проведению 

текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий в районе Бибирево города 

Москвы в 2021 году 

В соответствии  с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от 

26 декабря 2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», на основании обращение управы района Бибирево города Москвы 

от 16.02.2021 года № 01-10-113/21, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Бибирево города Москвы  за 2021 год на проведение мероприятий по 

обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых 

территорий в районе Бибирево города Москвы в 2021 году согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево И.О. Паршин. 
 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                     /И.О. Паршин 

http://www.bibirevomo.ru/


 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево   

от 16 февраля 2021 года № 2/6 

Мероприятия 

по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города 

Москвы 

№ п/п Адрес 
Конкретные 

мероприятия  
Виды работ Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., п. 

м.,куб.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1. Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города 

Москвы  

1.1  

 

 

Коненкова ул., д. 

19 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена садового камня 256 п.м. 

7 270 741,29 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 

350 
кв.м. 

Замена МАФ 8 шт. 

Устройство уличной мебели 11 шт. 

Итого по объекту: 7 270 741,29 

1.2 
Коненкова ул., д. 

11 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена садового камня 57 п.м. 

4 185 597,79 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
360 кв.м. 

Замена МАФ 8 шт. 

Устройство уличной мебели 11 шт. 

Итого по объекту: 4 185 597,79 



 

1.3 
Коненкова ул., д. 

5 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена садового камня 197 п.м. 

7 922 364,79 

Устройство резинового покрытия 

детской/спортивной площадки 
1000 кв.м. 

Замена МАФ 9 шт. 

Устройство уличной мебели 15 шт. 

Итого по объекту: 7 922 364,79 

1.4 Лескова ул., д. 20 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
420 кв.м. 

5 365 082,86 Замена МАФ 9 шт. 

Устройство уличной мебели 14 шт. 

Итого по объекту: 5 365 082,86 

1.5 
Пришвина ул., д. 

13 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

1 877 194,21 Замена МАФ 32 шт. 

Устройство уличной мебели 7 шт. 

Итого по объекту: 1 877 194,21 

1.6 
Коненкова ул., д. 

21 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
400 кв.м. 

4 092 933,46 Замена МАФ 6 шт. 

Устройство уличной мебели 13 шт. 



 

Итого по объекту: 4 092 933,46 

1.7 
Коненкова ул., д. 

23 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство садового камня 50 п.м. 

2 283 782,89 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
120 кв.м. 

Замена МАФ 29 шт. 

Устройство уличной мебели 9 шт. 

Итого по объекту: 2 283 782,89 

1.8 
Лескова ул., д. 

17А 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия спортивной 

площадки 
400 кв.м. 

3 108 335,06 Замена МАФ (ограждения) 1 шт. 

Устройство уличной мебели 4 шт. 

Итого по объекту: 3 108 335,06 

1.9 
Корнейчука ул., д. 

42 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

1 932 937,19 Замена МАФ 8 шт. 

Устройство уличной мебели  шт. 

Итого по объекту: 1 932 937,19 

1.10 
Алтуфьевское 

шоссе, д. 74 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

2 542 093,01 

Замена МАФ 56 шт. 



 

Устройство уличной мебели 7 шт. 

Итого по объекту: 2 542 093,01 

1.11 
Корнейчука ул., 

д.33А 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

3 781 357,50 Замена МАФ 11 шт. 

Устройство уличной мебели 6 шт. 

Итого по объекту: 3 781 357,50 

1.12 
Корнейчука ул., д. 

37 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

2 288 073,50 
Замена МАФ 11 шт. 

Устройство уличной мебели 4 шт. 

Итого по объекту: 2 288 073,50 

1.13 
Мурановская ул., 

д. 9 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена а/б покрытия проезда 1 583 кв.м. 

5 031 776,69 

Замена а/б покрытия тротуара 1 129 кв.м. 

Замена а/б покрытия парковочных карманов 586 кв.м. 

Замена бортового камня 350 п.м. 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

Замена МАФ 11 шт. 

Устройство уличной мебели 6 шт. 



 

Итого по объекту: 5 031 776,69 

1.14 
Коненкова ул., д. 

10 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена а/б покрытия тротуара 483 кв.м. 

3 409 948,73 

Замена бортового камня 64 п.м. 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
150 кв.м. 

Замена МАФ 10 шт. 

Устройство уличной мебели 4 шт. 

Итого по объекту: 3 409 948,73 

1.15 
Корнейчука ул., д. 

34 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
300 кв.м. 

5 581 860,00 
Замена МАФ 14 шт. 

Устройство уличной мебели 6 шт. 

Итого по объекту: 5 581 860,00 

1.16 
Корнейчука ул., д. 

22 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство резинового покрытия детской 

площадки 
300 кв.м. 

6 240 035,00 
Замена МАФ 23 шт. 

Устройство уличной мебели 10 шт. 

Итого по объекту: 6 240 035,00 



 

1.17 

Алтуфьевское ш., 

д. 100, 102Б, 96, 

92, 88, Лескова 

ул., д. 3, 3А, 5, 9, 

9А, 9Б. 

Разработка 

концепции 

благоустройст

ва  

Выполнение работ по разработке альбома 

концепции благоустройства и транспортной 

схемы территории административного района 

Бибирево г. Москвы 

1 шт. 6 000 000,00 

Итого по объекту: 6 000 000,00 

1.18  
Коненкова ул., д. 

23 

Разработка 

ПСД 

Разработка проектной документации для 

ремонта подпорной стены 
1 шт. 1 000 000,00 

Итого по объекту: 1 000 000,00 

1.19  Мурановская ул.  
Разработка 

ПСД 

Разработка проектно-сметной документации 

по обустройству приподнятого пешеходного 

перехода в районе д. 3 по ул. Мурановская. 

1 шт. 500 000,00 

Итого по объекту: 500 000,00 

1.20 

Алтуфьевское 

шоссе, д. 88 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство покрытия детской/спортивной 

площадки 

260 кв.м. 

8 036 454,59 
Установка садовых камней  115 п.м. 

Замена/установка МАФ 11 шт. 

Итого по объекту: 8 036 454,59 

1.21 

Лескова ул., д. 3 Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Замена а/б покрытия дорожек 13,2 кв.м. 

5 585 024,84 

Замена садовых камней 14,5 п.м. 

Устройство покрытия на детской площадке 318,5 кв.м. 

Установка садовых камней 99,4 п.м. 

Замена МАФ 22 шт. 



 

Посадка кустарников 100 п.м. 

Замена газонного ограждения 120 п.м. 

Итого по объекту: 5 585 024,84 

Итого по всем объектам: 88 035 593,41 

 


